
 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 40350336  |  ОГРН: 1037700232558  |  ИНН: 7729152149  |  КПП: 770201001 

 

П Р И К А З  
                                                                 № 173/2000994/3 ”18” апреля 2025 г.                                      г. Москва 

 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата для лиц, переведенных на второй и последующие курсы в 

2025/2026 учебном году, с применением дистанционных образовательных 

технологий 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета 

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета 

«Синергия» (протокол от 18.04.2025 г. № 4) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата для лиц, обучающихся с применением дистанционных 

образовательных технологий согласно приложению 1.  

 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, с применением дистанционных образовательных 

технологий для лиц восстановленных, переведенных в Университет 

«Синергия» в 2025 году, согласно пункту 1 приказа. 

 

3. Проректору по финансовому мониторингу обучающихся: 

3.1 обеспечить информирование студентов о стоимости платных 

образовательных услуг. 

 

4. Проректору по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить 

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, 

установленные договорами об образовании. 

 

 

 



 

 

 
 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 40350336  |  ОГРН: 1037700232558  |  ИНН: 7729152149  |  КПП: 770201001 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 01.08.2025 г. 
 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                    А.И. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уровень Программа обучения Стоимость года в 
2025/2026  уч.году

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения

Примечание

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

факультет Анимации 66 100 495 000

факультет Гейм-дизайна и разработки компьютерных игр 48 200 360 000

Уровень Программа обучения Стоимость года в 
2025/2026  уч.году

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения

Примечание

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с 
поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий 
с поддержкой преподавателя

факультет Анимации 170 600 675 000

Музыкальный менеджмент 113 600 450 000

факультет Программирования 159 000 630 000

Уровень Программа обучения Стоимость года в 
2025/2026  уч.году

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения

Примечание

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с 
поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий 
с поддержкой преподавателя

факультет Анимации 162 200 675 000

Прикладная информатика (Стандартизированное программирование) 173 000 560 000

Математическое обеспечение и администрирование информационных 
систем (Разработка программного обеспечения (Full-stack разработка) 173 000 720 000

Менеджмент в музыкальной индустрии (без поддержки преподавателя) 108 200 450 000

Стоимость обучения  в Университете "Синергия" в 2025-2026 учебном году, 
Для поступивших в 2023 году

ВО-Бакалавриат

69 200

97 400 405 000

288 000

Приложение № 1 к приказу от "01" апреля 2025 г. № 173/2000994/3  

Стоимость обучения  в Университете "Синергия" в 2025-2026 учебном году, 
Для поступивших в 2022 году

ВО-Бакалавриат

68 200

102 400

Стоимость обучения  в Университете "Синергия" в 2025-2026 учебном году, 
Для поступивших в 2021 году

ВО-Бакалавриат

33 700 252 000

270 000

405 000



Уровень Программа обучения Стоимость года в 
2025/2026  уч.году

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения

Примечание

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий

Заочная с применением дистанционных образовательных технологий с 
поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий 
с поддержкой преподавателя

Очно-Заочная с применением дистанционных образовательных технологий 
с поддержкой преподавателя (факультет Product-менеджмент) 114 400 495 000

факультет Анимации 156 000 675 000

факультет Комиксов 124 800 540 000

Математическое обеспечение и администрирование информационных 
систем (Разработка программного обеспечения (Full-stack разработка) 166 400 720 000

Информационная безопасность (Белый хакер (Penetration tester)) 166 400 720 000

Образовательная программа Медиакоммуникации (Создание и 
продвижение медиапродуктов). Программа реализуется с поддержкой 

преподавателя
124 800 540 000

Образовательные программы: Стартапы и инвестиции, Искусственный 
интелект и большие данные, Итернет-маркетинг, Бренд-менеджмент в 

медиапространстве, UX/UI-дизайн, Дизайн упаковки и визуальная 
коммуникация, Веб-разработка, Тестирование и DevOps, Геймдизайн и 

разработка игр, Управление и технологии интернет-продаж на 
маркетплейсах, Ландшафтный дизайн. Программы реализуются без 

поддержки преподавателя

87 400 378 000

Менеджмент (Event-менеджмент; Продюсирование) 93 600 405 000

Менеджмент в музыкальной индустрии (без поддержки преподавателя) 104 000 450 000

ВО-Бакалавриат

Стоимость обучения  в Университете "Синергия" в 2025-2026 учебном году, 
Для поступивших в 2024 году

83 200 360 000

104 000 450 000ВО-Бакалавриат


		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ




